
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Яровская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Яровская СОШ»)

ПРИКАЗ 
с. Яр

от 04.10.2022 № 0410-1о

О замене руководителя (куратора, ответственного за функционирования и 
развитие) центра образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка Роста»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области 
от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной 
политики в Свердловской области до 2025 года», распоряжениями Правительства 
Свердловской области от 11.12.2020 № 674-РП «О создании в Свердловской 
области в 2021—2024 годах центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» и от 28.12.2021 № 768-РП «Об 
утверждении Концепции реализации мероприятия «Создание и обеспечение 
функционирования центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах» государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года», утвержденной постановлением 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019
№ 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области 
«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в
Свердловской области до 2025 года», в 2022 году», методическими 
рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей, 
направленными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
01.11.2021 № ТВ-1913/02, приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 06.08.2021 .№ 774-Д «О создании в
Свердловской области в 2022 году на базе общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, 
относящихся к городской местности, с численностью населения менее 
50 тыс. человек), центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем (куратором, ответственным  ̂ за

функционирование и развитие) центра образования естественно-научной и^„ 
технологической направленностей «Точка роста» Хомутову Марину Геннадьевну.

Директор

С приказом ознакомлена


